PAGE
5

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 09.11.2011                                                                                                    № 117

поселок Братский

Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг   (приложение № 1).
2. Утвердить определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг (приложение № 2).
3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4.Организацию выполнения настоящего решения возложить исполняющего обязанности главы Братского сельского поселения Тихорецкого района Т.П.Шпилько.
5. Контроль  за выполнением  настоящего  решения  возложить  на       постоянную комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района (Гончаренко).

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Братского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                        Т.П.Шпилько
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                         к решению Совета Братского

                                                                         сельского поселения

                                                                         Тихорецкого района
                                                                         от __________ № ______
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	н/н
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-Предоставление правоустанавливающих документов на жилое помещение, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
-предоставление справки с места работы е указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях, - иного документа, подтверждающего доходы.

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	-предоставление топографической съемки земельного участка.

	3.
	Разрешение на производство работ, связанных с разрытием

территории общего пользования
	- подготовка проекта на подключение к инженерным коммуникациям, согласованный с предприятиями - балансодержателями и предприятиями-собственниками  инженерных сетей и начальником  ОГИБДД в случае разрытия дороги.

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- предоставление документа, подтверждающего в установленном порядке полномочие заявителя на представление соответствующего письменного обращения, в случае обращения лица, представляющего интересы иных лиц;

-выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом, а для нежилого помещения – также проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением;

-выдача заключения территориального органа Роспотребнадзора о соответствии  (не соответствии) помещения санитарно-эпидемиологическим требованиям, предъявляемым к жилому помещению;

-выдача заключения органа госпожнадзора о соответствии помещения противопожарным требованиям;

-выдача заключения органа архитектуры и градостроительства о местоположении помещения относительно санитарных зон;

-выдача акта государственной жилищной инспекции Краснодарского края о результатах, проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю (при его наличии).

	5.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	-предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	6. .
	Утверждение градостроительного плана земельного участка
	Предоставление схемы расположения земельного участка.

	7.
	Разрешение на снос зеленых насаждений

	-выдача основания для сноса, обрезки деревьев;

-предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	8.
	Присвоение почтового адреса
	-предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок или объект капитального строительства, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	- выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

-выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения, если срок действия его истек;

-выдача документа, подтверждающего полномочия заявителя (в случае если заявителем выступает наниматель жилого помещения);

Исполняющий обязанности

главы Братского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                        Т.П.Шпилько
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                к решению Совета Братского

                                                                                сельского поселения

                                                                                Тихорецкого района

                                                                                от __________ № ______

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг

1. В соответствии с настоящим Порядком определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее-Порядок) устанавливается размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

Настоящий Порядок разработан а целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.Размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее - размеры платы), утверждаются постановлением администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее-постановление).

3.Размер платы устанавливается на основании Методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), утверждаемой постановлением.

4.Методика содержит:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги; пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги; периодичность пересмотра размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5.Проект постановления об утверждении размера платы направляется в администрацию Братского сельского поселения Тихорецкого района для заключения об оценке экономического обоснования размера платы.

6.Постановления об утверждении методики и размеров платы обнародуются в установленном порядке и размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район.

Исполняющий обязанности

главы Братского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                        Т.П.Шпилько